tibi Ferraria, filia Bernardi Rog, et vestris omnia iura nostra 
quam nos habemus in termino de Alforga et in parrechia Sacti 
Michaelis, qui nobis pertinent et pertinere debent per partem 
patris et matris, sint domos, terras, vineas et ortos, sicut nos 
[...] habemus sicut vendimus tibi et tuis per bonam fidem sine 
omni [dubio]. Precium LX solidos. Ego Ferraria compreu de 
meo proprio exovar. 

Testes Petrus Segrià, Bortolomeu de Saura, Arnaldus de 
na Saura. 

XVII kalendas februarii.*

121

[1231], gener, 16 
Maria, tot seguint el consell del seu marit Bernat Ferran, renuncia 

a reclamar al seu germà, Guillem Vidal, i a la seva cunya-
da, Ermessenda, els drets sobre els béns paterns i materns, 
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en reconeixement del lliurament que li han fet de cinc-cents 
cinquanta sous en concepte de llegítima.
Ego Maria, cum consilio et voluntate Bernardi Ferran, ⎡viri⎤ 

mei, absolvo et deffinio te Guillelmo Vidal, fratir meo, et uxori 
tue Ermensendis omnibus rebus que fuerunt de patre meo et 
matris ubicumque sint vel erint, et [conce]do me esse paccata 
ad meam plenisimam voluntatem et recepi de omnibus bonis 
vestris DL solidos per partem et hereditatem et legitimam pa-
tris et matris. 

Testes Petrus de na Bruna, Peironus Garsieta, Iohannes de 
[...]. 

XVII kalendas februarii.

122

[1231], gener, 20
Ferrer Bover i la seva muller Anglesa venen a Arnau [...] una 

peça de terra situada al terme de Siurana, per tres sous.
Ego Ferré Bover et uxor mea Anglesa vendimus tibi Arnaldo 

de [... et vest]ris unam peciam terre quam habemus in termino 
castri Siurane. Terminatur ab oriente in Serra, a meridie et ab 
occidente et a circio in nobis entoribus. Precium III solidos. 

Testes Raimundus Vidal, Arnaldus de na Jordana, Guillel-
mus Orela. 

XIII kalendas februarii.*

123

[1231, gener, 20]
Guillem Vidal i la seva muller Ermessenda venen a Peiró Garcieta 

i a la seva muller Peirona les cases que el pare de Guillem va 
deixar en testament a la seva filla Maria, situades a Siurana, 
per cinquanta sous.
Ego Guillelmus Vidal et uxor mea Ermessendis vendimus 

tibi Peiró Garsieta et uxori tue Peirone et vestris ipsas nostras 
domos quas pater meus dimisit in suo testamento Marie, sorori 
mee, intus in villa castri Siurane. Terminatur ab oriente in Siu-
rana de na Regina et in via, a meridie in via, ab occidente in 
via qui subvenit de Verdú, a circio in rochis. Precium L solidos. 
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Testes Raimundus de Capolat, Raimundus Fortun, Iohannes 
Draper. 

124

[1231], gener, 27 
Pere d’Anglesola i la seva muller Maria cedeixen a Ponç de Ca-

polat la quarta part de la possessió de Rafal per dues collites 
completes, de guaret en guaret, a canvi de la quarta part de 
les collites, excepte la palla, que inclourà les cinc faneques 
de sègol que l’atorgant ha comanat al destinatari.
Ego Petrus de Angularia et uxor mea Maria damus et 

stabilimus tibi Ponç de Capolat ipsam nostram honorem de 
Rafal, a llaboracione, sicut decet ad duas espletas completas, 
de gareit en gareit. Et vos detis nobis quantam partem de 
omnibus espletis quas ibi Deus dederit, ⎡et palea sit vestra 
quitia⎤, exceptatas [...]as, que ego retineo mihi tres partes et 
quartam partem sit vestra. Sit manifestum quod vos coma[n]
dastis nobis [V fanagadas] de segel, sub tali condicione quod 
vos recuperetis predicto segel de ipso predicto ⎡nostro⎤ quarto 
intus in erea. 

Testes Guillelmus Vidal, Iohannes [...], Ferré Fabré. 
VIo kalendas februarii.*

125

[1231], febrer, 2
Ramon de na Jordana ven a Ferrer Bover i a la seva muller An-

glesa una artiga situada al terme de Siurana, per vint sous.
Ego Raimundus de na Jordana vendo tibi Ferrer Bover et 

uxori tue Anglese unam nostram artigam quam habemus in 
termino castri Siurane. Terminatur ab oriente in [...]mati et 
Bruni, a meridie in serra, ab occidente in Coarias, a circio in 
serra. Precium XX solidos. 

Testes Iohannes de Capolato, Guillelmus Suau, Raimundus 
Serra. 

IIIIo nonas februarii.a * 
a. Segueix un document incomplet, que no va ser cancel·lat ni ratllat. Diu així: 

Ego Raimundus Ferran et uxor mea Maria, Ermesén Ferrana et filius meus et filia 
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mea Dolza vendimus tibi Petro Narbonès et uxori tue Stele et vestris unam nostram 
peciam terre et medietatem de aliam peciam terre quam habemus medium per me-
dium cum Bonafonat et uxori sue A[lde], que sunt in termino de Cigat. Terminatur 
ab oriente unam peciam.

126

[1231], febrer, 15
Dolça de [...]na aporta al seu marit Guillem d’Almenar tots els 

béns que té per llegítima paterna i materna [en concepte 
d’aixovar].
|11v Ego Dulcia de [...]⎡na⎤, libenti animo et spontanea vo-

luntate, dono et concedo tibi Guillelmo de Almenar, viro meo, 
scilicet omnes res meas presentes et futuras que modo presens 
habeo vel in antea Deo dante ubicumque locorum adquisiero, 
sint terras, vineas et ortos et domos, ad omnes tuas voluntates 
faciedas omni tempore, que mihi pertinent per partem patris 
et matris et per legitimam meam.